第1部

13：00
～

13：45

【講演会】

新課程による影響と実践的な取り組みについて
～効果的な進路指導方法～

●授業の組み立て方と工夫点 ●入試における変更点
●生徒への評価方法及びその基準 ●教員への負担を軽減するには
●生徒への授業、指導、評価における有効的なICTの活用事例

香里ヌヴェール学院長兼中学校高等学校校長 池田 靖章氏

第2部

13：50
～

16：00

【大学・短期大学・専門学校との個別情報交換会】

最新入試情報・就職状況・在校生（卒業生）情報などをご提供

大学・短期大学・専門学校の担当者より、入試情報・就職状況・在校生（卒業生）情報のご

提供。または高等学校の先生より、進路指導上でのご相談など、大学・短期大学・専門学校

との情報交換の場としてご活用下さい。

■1回目 13：50～14：30（14：20～14：30は質疑応答）

■2回目 14：35～15：15（15：05～15：15は質疑応答）

■3回目 15：20～16：00（15：50～16：00は質疑応答）

※質疑応答時間は自由参加となります。

2024年1月進路指導部・進路指導課 御中

オンラインゼミナール係
〒532-0012
大阪市淀川区木川東2-5-35
TEL: 06-6300-7039
FAX: 06-6300-7588

進路総合研究ゼミナール
拝啓 時下ますますご清栄の段大慶に存じ上げます。

さて、弊社では高等学校の先生方のための「進路総合研究ゼミナール」を下記日程・テーマにて開催させていただくことになりました。今回はオンラインでの開催となりますので、ご都合の良い場所から受講が

可能となります。進路指導に役立つ情報をご提供させていただきますとともに、直接大学・専門学校の担当者からお話が聞くことができます。校務ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよ

うお願い申し上げます。 敬具

2月26日（月）
13：00

16：00

１９８４年大阪府生まれ。
学校法人聖母女学院常任理事・香里ヌヴェール
学院長兼中学校高等学校校長。
京都教育大学大学院教育学修士課程修了。
私立高校にて１０年間教壇に立ちながら、
アメリカ、カナダ、オーストラリア、マレーシ
ア、台湾など自他校生徒合わせて延べ５０名以
上の海外大学進学を指導する。
２０１９年３４歳の当時現役最年少校長として
着任、現職。

第1部 講演講師 プロフィール 池田 靖章 氏

※申込用紙にご記入いただいた名前・高校名・高校住所・役職の個人情報につきましては、参加校（大学・短期大学以外の教育機関も含む）にお渡ししますが、セミナーの運営でのみ使用致しますので、それ以外の目的では使用致しません。（注）自宅住所につきましては参加校にお渡し致しま
せん。＜個人情報に関する問合せ窓口＞ ㈱さんぽう 大阪支社管理部 個人情報管理責任者 TEL:06-6300-7848 FAX:06-6300-7588

第2部 学校個別情報交換会 参加学校・PR

下記のQRを読み取り、申込フォームからお申込みください。

学校名 高等学校

お名前
役職
学年

メールアドレス ＠

★または、右記URLを入力してお申込み画面へ https://www.sanpou-s.net/edu-event/detail/228/

申込の際に下記学校の中から最大3校選択していただく、事前申込制となります。

各学校のPRポイントを選択のご参考にしてください。

QRが読み取れないなど、

申込フォームへリンクできない場合は

右記に必要事項をご記入の上FAXをお送りください。

メールアドレスに申込フォームのURLリンクを

お送りいたします。

参加学校の中から興味のある学校を選択し、ご都合の良い時間で受講いただきます。

★第1部のみのお申し込みはご遠慮頂いております。第2部も必ずお申込み下さい。

★第2部は1校以上お申込みをお願いします。

学校や自宅で
簡単にご参加

いただけます！

オンライン

参加費無料

事前申込制

高等学校教員対象

【FAX送付先】06-6300-7588

【申込締切】 2024年2月21日（水）13：30

オンライン形式

申 込 方 法

お申込み・当日操作は簡単です！申込から実施終了までのお問い合わせはさんぽうが対応いたしますのでご安心ください！

カメラ・マイク機能付きの

パソコンorタブレットorスマートフォンをご準備ください

イケダ ヤスアキ

府県 【 大 学 ・ 短 期 大 学 】 府県 【 専 門 学 校 等 】

兵庫
大手前大学・大手前短期大学

大阪
・

兵庫
・

広島

【学校法人 三幸学園】
■大阪医療秘書福祉&IT専門学校 ■大阪こども専門学校 ■大阪リゾート＆スポーツ専門学校
■大阪ビューティーアート専門学校 ■大阪ウェディング＆ブライダル専門学校 ■大阪中之島辻󠄀学園栄養専門学校
■大阪中之島辻󠄀学園調理・製菓専門学校 ■神戸元町医療秘書専門学校 ■神戸元町こども専門学校
■広島医療秘書こども専門学校 ■広島リゾート＆スポーツ専門学校 ■広島ビューティー＆ブライダル専門学校

学部横断の学びが出来る文系4学部と短大3学科を兵庫、看護、健康栄養の2学部を大阪に有します。

兵庫
関西看護医療大学

淡路島にある看護の専門大学です。看護師国家試験対策模試では、10年連続で全国1位を獲得し続けています。

兵庫
頌栄短期大学 三幸学園では、全国12都市の専門学校で様々な職業を目指す事ができ、社会のあらゆる分野で活躍出来ます。

兵庫県神戸市にあり、保育士資格、幼稚園教諭2種免許状が取得可。卒業まで教職員が丁寧にサポートします。
和歌山

和歌山コンピュータビジネス専門学校

岡山
岡山県立大学 家で授業 学校で授業 受ける場所・受ける授業各自で選択可能！ ハイフレックス授業導入！

保健福祉・情報工学・デザインという社会的ニーズの高い分野で、高度な実学の専門性と実践力を育成します。
鳥取

日本海情報ビジネス専門学校

香川
香川短期大学 情報・医療事務・公務員の3分野。JR米子駅から徒歩3分、鳥取県東部から島根県東部まで自宅通学可能です。

栄養・保育・経営情報・デザインの分野からなる4学科体制で、社会に役立つ有為な人材を育成しています。
岡山

旭川荘厚生専門学院

愛媛
今治明徳短期大学 保育士・幼稚園教諭・看護師・介護福祉士”ホンモノ”の専門職を育てる本学院で、夢を実現しませんか。

今治が学びのフィールド。地域連携を大切に、保育士・調理師・栄養士・介護福祉士等を目指すコースがある。
岡山

くらしき総合福祉専門学校

高知
高知大学 医療介護事業グループが本気で作った専門学校です。介護福祉士の給与など「介護の誤解」についてお話します。

高知で実践する個性的な教育が学生のチカラを育てます。38年間学生を育てた教員がその魅力を紹介します。
岡山
・

広島

【学校法人 大原学園】
■大原ビジネス公務員専門学校岡山校 ■大原ビジネス公務員専門学校広島校
■岡山情報ＩＴクリエイター専門学校 ■広島情報ＩＴクリエイター専門学校

高知
高知県公立大学法人高知工科大学

「人が育つ大学」を追求する公立大学です。工学・理学・情報・経営・経済・データサイエンスが学べます。 全国115校、5万人以上の学生・受講生を擁する専門学校です。広島校、岡山校で様々な分野が学べます。

高知
高知健康科学大学（2024年4月開学）

広島

【学校法人 穴吹学園 福山校】
■穴吹ビジネス専門学校 ■穴吹国際みらい専門学校 ■穴吹調理製菓専門学校医療分野に加え、発達支援、スポーツ、災害リハなど新たな分野でも活躍できる人材を育てる新設大学です。

府県 【 専 門 学 校 等 】 広島県福山市に3校16学科を展開する総合専門学校。学んだ事が活かせる「業界内定率」を重視しています。

京都

【学校法人 大和学園】
■京都ホテル観光ブライダル専門学校 ■京都栄養医療専門学校
■京都調理師専門学校 ■京都製菓製パン技術専門学校

広島
尾道福祉専門学校

社会福祉法人が運営する介護福祉士養成校。「体験して学べ」を軸に介護現場や地域等でリアルな学びをご提供。

実践的な施設設備で専門知識・技能とホスピタリティマインドを兼ね備えたスペシャリストを養成しています。
香川

四国医療福祉専門学校

大阪
関西看護専門学校 医療福祉分野の養成に特化。５つのグループ校が連携して実習・就職支援、国家試験対策を実施。脱前例踏襲。

敷地内の新校舎。ＡO入試開始。奨学金は3年間で300万円。学生寮8000円個室。100名定員小クラス制。

https://www.sanpou-s.net/edu-event/detail/228/

	スライド 1